
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 74/р

от 29.07.2019 г. г. Тайшет

О внесении изменений 
в Порядок применения 
бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету 
муниципального образования 
"Тайшетский район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский 
район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12,2010г. № 25, 
от 26.06.2012г. № 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, 
от 25.07.2017г. № 92, от 29.01.2019 № 184), руководствуясь пунктом 21 Положения о 
Финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением 
Думы Тайшетского района от 28.11.2017г. № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района 
№ 93/р от 17.12.2018 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:
__  после строки:________________________________________________________ ___

73160 Осуществление отдельных областных государственных полномочий 
в области противодействия коррупции__________________________

дополнить строками:
74070 Исполнение органами местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области отдельных расходных обязательств 
в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате 
паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 
года на территории Иркутской области

74090 Приобретение, разгрузка, распиловка и доставка дров до дворов 
граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области



2) в приложении 3 к Порядку: 
после строки:______________

91 4 22 80090 Оснащение оборудованием лагерей дневного пребывания
дополнить строками:_______________ \

91 4 23 00000 Ликвидация последствиц чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне 2019 года j

91 4 23 74070 Исполнение органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области отдельных расходных обязательств 
в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате 
паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 
года на территории Иркутской области

после строки:
91 5 05 80450 Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
дополнить строками:

91 5 06 00000 Ликвидация последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне 2019 года 1

91 5 06 74090 Иные межбюджетные трансферты поселениям Тайшетского района 
на приобретение, разгрузку, распиловку и доставку дров до дворов 
граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области

после строки:
91 6 14 80900 Работы по корректировке генеральных планов и правил 

землепользования и застройки_________________________________
дополнить строками:

91 615 00000 Ликвидация последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне 2019 года |

91 6 15 74070 Исполнение органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области отдельных расходных обязательств 
в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате 
паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 
года на территории Иркутской области

после строки:
91 8 13 80100 Летний отдых и оздоровление детей

дополнить строками:
91 8 14 00000 Ликвидация последствиц чрезвычайной ситуации, сложившейся в 

результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в 
июне 2019 года \

91 8 14 74070 Исполнение органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области отдельных расходных обязательств 
в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате 
паводка, вызванного сильными дождями., прошедшими в июне 2019 
года на территории Иркутской области



3

2) в приложении 5 к Порядку: 
после строки:______________

420 Сбор статистических показателей
дополнить строками:

430 Визуальные инструментальные обследования муниципальных 
учреждений, пострадавших в результате паводка

431 Разработка псд на проведение кап.ремонта, реконструкцию, 
строительство муниципальных учреждений, жилых помещений, 
многоквартирных жилых домов, пострадавших в результате ЧС

432 Расчистка территорий МО ИО от завалов, откачка воды из 
подвальных помещений муниципальных учреждений, организаций 
коммунального комплекса, жилых помещений, многоквартирных 
жилых домов, восстановление утраченной способности 
муниципальных учреждений, организаций коммунального 
комплекса к функционированию

433 Приобретение ГСМ, необходимых для проведения работ, связанных 
с ликвидацией последствий ЧС

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".

Начальник Финансового управления ^Т.М. Вахрушева


